el cual, el Honorable Congreso del Estado aprobó el Presupuesto de Egresos del 
Estado de Guerrero para el Ejercicio Fiscal 2025, en el que autorizó para el Instituto 
Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero un monto total de 
$351,410,140.07 (Trescientos cincuenta y un millones cuatrocientos diez mil ciento 
cuarenta pesos 07/100 M.N.). 

4. El 14 de enero de 2025, el Consejo General, mediante Acuerdo 
001/SE/14-01-2025, aprobó el Programa Operativo Anual, así como el Presupuesto de 
Ingresos y Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025. 

5. El 16 de enero de 2025, mediante oficio número 0029, la Mtra.

[...]

Instituto Electoral, el Oficio número SFA/DGT/0450/2026, suscrito por el L.C. César 
Barragán Román, Director General de Tesorería del Gobierno del Estado, mediante el 
cual informó los recursos transferidos a este Instituto durante el Ejercicio Fiscal 2025, 
los cuales suman un total de $346,867,951.07 (trescientos cuarenta y seis millones 
ochocientos sesenta y siete mil novecientos cincuenta y un pesos 07/100 M.N.). 

10. El 12 de febrero de 2026, la Junta Estatal analizó la propuesta de 

modificación al Presupuesto de ingresos y egresos del Instituto Electoral y de 
Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, para el ejercicio fiscal 2025, a fin de

[...]

conceptos, con las partidas que anualmente se le asignen en el Presupuesto de 
Egresos del Estado; en este sentido, mediante Decreto Número 203, publicado el 31 
de diciembre de 2024, el Honorable Congreso del Estado autorizó para el ejercicio fiscal 
2025 un monto total de $351,410,140.07 (Trescientos cincuenta y un millones 
cuatrocientos diez mil ciento cuarenta pesos 07/100 M.N.), aprobado por el Consejo 
General por Acuerdo 001/SE/14-01-2025. 

Concepto Totales 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras 9000  
Transferencias internas y asignaciones al sector público  $351,410,140.07 

XVI. Que, el Importe referido fue clasificado en las fuentes de Inversión siguientes: